Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

23 декабря 2008 г. № 1210

О внесении изменений в целевую программу «Совершенствование скорой и неотложной медицинской помощи населению города Чебоксары на 2005-2008 годы», утверждённую решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27 октября 2004 года № 1425

В целях приведения ресурсного обеспечения целевой программы «Совершенствование скорой и неотложной медицинской помощи населению города Чебоксары на 2005-2008 годы» к объемам финансирования, предусмотренным в бюджете города Чебоксары на 2008 год по отрасли «Здравоохранение»,
Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в целевую программу «Совершенствование скорой и неотложной медицинской помощи населению города  Чебоксары на 2005-2008 годы», утверждённую решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27 октября 2004 года № 1425 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов  от 18 мая 2007 года № 622, от 17 апреля 2008 года № 974) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 «Оснащение госпитальных баз, оказывающих специализированную неотложную медицинскую помощь современным медицинским оборудованием и аппаратурой» к Программе изложить в следующей редакции:

«

	2008 год

	Наименование ЛПУ
	Наименование оборудования
	кол-во
	стоимость      в тыс. руб.

	МУЗ "Городская больница скорой медицинской помощи"
	Аппарат ИВЛ
	1
	305,0

	Монитор прикроватный
	1
	109,650

	Светильник операционный потолочный
	1
	75,350

	Кресло рабочее
	10
	25,670

	Стул
	16
	11,952

	Стол рабочий
	4
	27,198

	Тумба подкатная
	2
	4,888

	Сейф
	2
	12,166

	Шкаф металлический
	3
	25,209

	Кровать медицинская функциональная, 2-хсекционная
	1
	22,600

	Мебель для медкабинета
	1
	20,817

	МУЗ "Вторая городская больница"
	Шкаф для медикаментов
	2
	52,0

	Шкаф для медикаментов
	1
	8,0

	МУЗ "Городская клиническая больница № 1"
	Тележки для перевозки больных
	3
	180,0

	Отсасыватель хирургический
	3
	25,5

	Столик для стерильного материала
	2
	7,0

	Столик процедурный
	1
	20,5

	Cтол манипуляционный
	1
	17,0

	МУЗ "Городская больница № 5"
	Каталка для транспортировки
	1
	18,5

	МУЗ «Городская детская больница № 4»
	Столики инструментальные
	13
	50,5

	Итого     1019,5

».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по социальному развитию и экологии (И.В. Клементьева).

Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов